
   
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Bolig Syd Vest 
 

Afdeling: 7701 – Varde midtby 
 

Etagebyggeri: 
Torvegade, Jernbanegade, Engdraget,  

Storegade, Blichersvej 4 - 18, 
Rådhusstræde (ungdomsbolig)  

Nørregade  
 

Rækkehuse: 

Blichersvej 20 - 50 
 

 

 

Til beboerne  Dato 28. november 2022 

 

 

REFERAT 
 

Til stede: 35 beboere fra 28 husstande 

Driftschef Jeppe Fjand Andreasen, Ejendomsmester Bjarne og team-
chef John Jacobsen 

 

Mandag d. 14. november 2022 kl. 16.00 
Varde Fritidscenter, Lerpøtvej 55, 6800 Varde 

  
Formand Majbritt Amalie Sejrup bød velkommen til de fremmødte – og 
opfordrede til et godt møde, hvorefter hun foreslog John Jacobsen fra 

DAB som dirigent. 
 

OBS:   -  Det henstilles til, at firmabiler i Digterparken parkeres bagerst i 
afdelingen – så de generer de almindelige personbiler mindst 
muligt. 

 
 

1. Valg af dirigent, referent og stemmeudvalg 
John Jacobsen fra DAB takkede for valget og konstaterede at mødet var lov-
ligt indvarslet i henhold til selskabets vedtægter. Der blev opfordret til et 

godt og konstruktivt møde og med håb om en god stemning. 
Mødet blev herefter erklæret lovligt og beslutningsdygtigt. 

 
2. Afdelingsbestyrelsens beretning ved formand Majbritt Sejrup 

Majbritt Serup fortalte bl.a. følgende i bestyrelsens beretning: 

 
Det har været et turbulent år, med mange opgaver. Vi har bl.a. arbejdet 

med reglementer som er blevet opdateret. Vi har arbejdet med værkstedet 



 

 

 

 

som er sat i stand. Desværre må det ikke anvendes til ophold – men alene 
til lager m.v., hvilket er rigtig ærgerligt. 

Der har været afholdt en større fest i Digterparken, hvor ca. 100 personer 
var fremmødt. En succes som vi gerne vil gentage til næste år i det omfang 
det lader sig gøre. 

Der er stadig flere hængepartier i Digterparken, hvor vi skal have byggesa-
gen afsluttet – men desværre har vi ikke nogen tidshorisont for, hvornår 

alle fejl og mangler kan være udbedret. 
Budgettet er ikke for godt – så vi holder lidt igen med forskellige arbejder. 
Vi har søgt at forelægge en rimelig fornuftig huslejestigning, hvor vi også 

har tænkt på de mange andre faktorer som vi er udsat for i øjeblikket med 
stigende priser på el og varme og forbrug i øvrigt. 

Vi har heldigvis stort set alt udlejet, hvilket jo er godt for økonomien. 
I Apotekerhaven har vi haft nogle utrygge beboere – men denne sag er hel-
digvis løst med politiets hjælp. Vi har desuden fået overvågning i Stations-

parken – hvilket virker rigtig godt. 
Beretningen blev herefter sat til debat 

 
Kommentarer: 
- Der var utilfredshed med, at fejl og mangler ikke bliver udbedret. Jeppe 

fortalte, at der er tale om en totalentreprise som er afleveret via den tid-
ligere administrator. Byggeskadefonden vurderer p.t. en 81 siger lang 

rapport som kan medvirke til at gøre krav gældende. Det kan ende med 
en voldgiftssag – eller en sag om syn og skøn – hvilket dog kan tage rig-
tig lang tid – uden at der er garanti for medhold. 

 
Beretningen blev herefter godkendt med applaus 

 
 

3. Fremlæggelse af afdelingens seneste årsregnskab til orientering  
Jeppe F. Andersen redegjorde nærmere for årsregnskabet som viser et 
overskud på kr. 817.071, hvor kr. 237.500 overføres til afvikling af forbed-

ringsarbejder – medens de resterende kr. 579.571 overføres til konto for 
opsamlet resultat. 

 
De væsentligste årsager til overskud skyldes differencer på ejendomsskat-
ter, vandafgift, renovation, forsikringer, afdelingens energiforbrug, bidrag til 

boligorganisationen, renholdelse, almindelig vedligehold samt diverse udgif-
ter. 

 
Regnskabet blev herefter taget til efterretning. 
 

 
4. Godkendelse af bestyrelsens forslag til driftsbudget for det kom-

mende regnskabsår 
 
Jeppe F. Andersen gennemgik budgettet i hovedtræk, hvor der er lagt op til 

en stigning i huslejen på 3,99% gældende fra 01. juli 2023. 
 

Jeppe fortalte hvilke konti der er medindflydelse på – hvilke konti der er 
delvis medindflydelse på – og endelig hvilke konti der ingen indflydelse er 
på. 



 

 

 

 

 
Der er ønske om at styrke henlæggelserne – men af hensyn til en rimelig 

huslejestigning har det ikke været muligt at øge den så meget som det 
kunne være ønskeligt. 
 

Der har primært været ændring på udgift til bidrag til selskabet, renhol-
delse, henlæggelser samt afvikling af overskud fra tidligere år. 

 
Budgettet blev herefter godkendt med en stigning på 3,99% gæl-
dende fra 01. juli 2023. 

 
 

5. Behandling af indkomne forslag 
5.1 Opsætning af ekstra antenne pladser Stationsparken 
Der er ønske om at opsætte 3 ekstra antenner + 1 GPS antenne på taget 

mod krydset i Torvegade mod betaling af en årlig lejeindtægt på kr. 62.500. 
 

Efter lidt debat blev forslaget sat til afstemning – og efter håndsafstemning 
blev forslaget godkendt med markant flertal. 
Forslaget blev godkendt 

 
5.2 Forslag om opsætning af tørrestativer på fællesområde: 

Forslaget afstedkom en del debat, hvor der bl.a. var tilkendegivelser om, at 
det ikke var så pænt – og nok ej heller nødvendigt. 
 

Forslaget blev sat til afstemning ved håndsoprækning, hvor et markant fler-
tal stemte imod forslaget. 

Forslaget blev IKKE godkendt. 
 

5.3 Forslag om etablering af personlige parkeringspladser mod be-
taling i Digterparken: 
 

Det blev tilkendegivet, at større firmabiler ofte er et problem da de fylder 
langt mere end almindelige personbiler. Derfor opfordres det til, at disse 

parkeres på afdelingens bagerste parkeringspladser. 
 
Der var mange tilkendegivelser for og imod en personlig parkeringsplads – 

men umiddelbart er der mange uafklarede forhold som bør afklares forin-
den. Hvem skal tildeles – hvordan skal der markeres – med nummerplade – 

eller nummer osv. 
 
Afdelingsmødet besluttede derfor, at afdelingsbestyrelsen skal for-

søge at lave et forslag til førstkommende beboermøde, hvor punket 
kan tages op til fornyet behandling. 

 
5.4 Forslag om opsætning af cykelskure 
Ingen tvivl om, at der er markant ønske om at få opført skure til cykler m.v. 

 
Hvis der evt. skal køres en syn og skønssag frarådes det at foretage nogen 

form for etablering i fællesområder, da afdelingens krav overfor totalentre-
prenøren kan falde. 



 

 

 

 

Jeppe anbefalede at overlade punktet til afdelingsbestyrelsen som i den 
mellemliggende periode kan arbejde med at lave forslag til, hvorledes sku-

rene skal opføres. Hvor store skal de være – skal de være aflåst og meget 
mere. 
 

Afdelingsmødet besluttede at afdelingsbestyrelsen skal arbejde vi-
dere med at vurdere behovet – samt udarbejde forslag til mulighe-

der for opførelse af skure m.v. 
 
5.5 Hjertestarter til Digterparken: 

Forslagsstilleren begrundede forslaget i, at der er mange ældre beboere i 
afdelingen, hvorfor en hjertestarter kan skabe tryghed. 

 
Der er tidligere søgt om tilskud ved fonde – men der er givet afslag med be-
grundelse om, at der er hjertestartere tæt på i området. Der var forslag om 

evt. at søge andre fonde. 
 

Afdelingsmødet besluttede, at bestyrelsen skulle forsøge om der 
kan søges andre fonde så der kan opsættes en hjertestarter i afde-
lingen. 

 
5.6 Forslag om, at afdelingsmøderne afholdes tidligst kl. 17: 

Med håb om, at kunne få flere med til afdelingsmødet var der forslag om at 
mødet tidligst afholdes kl. 17. 
 

Et markant flertal med håndsoprækning besluttede at næste års be-
boermøde tidligst skal afholdes kl. 17. 

 
5.7 Forslag om at der kan udstedes P-tilladelse til trailere i 24 timer 

af gangen. 
 
Efter lidt debat blev forslaget sat til afstemning ved håndsoprækning. 

 
Et markant flertal stemte imod forslaget som hermed IKKE blev ved-

taget. 
 
 

5.8 Forslag om hastighedsnedsættelse til 20 km/t i Digterparken: 
 

Afdelingsmødet var meget enig i, at det kunne være en god ide- hvorfor ad-
ministrationen sørger for opsætning af nye skilte, hvoraf det angives at der 
max. må køres 20 km. i afdelingen. 

 
Forslaget godkendt med markant flertal ved håndsoprækning. 

 
 
5.9 Husleje må ikke stige i Digterparken grundet byggesag: 

For at kunne betales afdelingens udgifter kan det være nødsaget til at regu-
lere huslejen i forhold hertil. 

Der kan derfor ikke stemmes om forslaget som dirigenten derfor af-
viste. 
 



 

 

 

 

 
5.10 Indretning af skater/løbehjulsbane 

Efter lidt debat blev forslaget sat til afstemning. 
 
Afdelingsmødet stemte imod forslaget med et markant flertal via 

håndsoprækning. 
 

Forslaget blev IKKE vedtaget. 
 
 

5.11 Opsætning af legeplads trods igangværende byggesag 
Der var flere tilkendegivelser for og imod forslaget – men med samme be-

grundelse som omtalt under punkt 5.4 besluttede afdelingsmødet at afvente 
afslutning på byggesagen. 
 

Forsalget blev ikke vedtaget 
 

 
5.12 Fjernelse af container i Stationsparken: 
 

Forslaget blev nøje drøftet – men afdelingsmødet besluttede ved håndsop-
rækning IKKE at godkende forslaget. 

 
Forslaget blev IKKE godkendt 
 

 
5.13 Forslag om opsætning af tøjcontainer 

 
Afdelingsmødet fandt at der var tale om et godt forslag, hvorfor det blev 

besluttet, at afdelingsbestyrelsen skulle arbejde videre med at lave samar-
bejde med en velgørenhedsorganisation med henblik på opsætning af en 
tøjcontainer. 

 
Forslaget blev vedtaget 

 
 
5.14 Digital opmåling af lejemål i Apotekerhaven 

Efter lidt debat var der overvejende flertal for ikke at foretage digital opmå-
ling af lejemålene i Apotekerhaven på nuværende tidspunkt. 

 
Forslaget blev IKKE vedtaget. 

 

 
 

6. Valg af formand for afdelingsbestyrelse for 2 år 
Majbritt Amalie Sejrup – på valg ( ønsker genvalg)   
 

Majbritt Amalie Sejrup blev genvalgt uden mod kandidater for 2 år 
til 2024.` 

 
 
 



 

 

 

 

7. Valg af afdelingsbestyrelsesmedlemmer for 2 år 
Benny Kreilgaard - ingen valghandling (valgt til 2023)  

Christina Nørholm- på valg ( ønsker genvalg)  
Jeanette Chieu - ingen valghandling (valgt til 2023) 
Sabina Elisabeth Christensen - ingen valghandling (valgt til 2023)  

 
Christina Nørholm blev genvalgt uden modkandidater for 2 år til 

2024. 
 

8. Valg af suppleanter til afdelingsbestyrelsen for 1 år  

Pia Petersen Gregersen – på valg ( ønsker genvalg) 
 

Anne Thomsen blev nyvalgt for 1 år til 2023 uden modkandidater. 
 

9. Eventuelt valg af repræsentantskabsmedlemmer for 1 år samt even-

tuelle suppleanter. 
Afdelingsmødet har tidligere besluttet, at afdelingsbestyrelsen vælger afde-

lingens 3 repræsentantskabsmedlemmer.  
 
Afdelingsmødet har tidligere besluttet, at afdelingsbestyrelsen væl-

ger afdelingens 3 repræsentantskabsmedlemmer. Da der ikke er ind-
kommet forslag om at ændre denne beslutning står det stadig ved 

magt. 
 

10. Orientering om helhedsplan v/Liam Trolle byggeherrerådgiver  

Grundet sygdom udgik dette punkt 
 

11. Orientering fra Bolig Syd Vests boligsociale medarbejder 
Grundet sygdom udgik dette punkt 

 
12. Eventuelt 

- Hvorfor er bestyrelsens e-mail konto blevet lukket? – Det skyldes, at be-

styrelsen ikke har kunne få koderne fra tidligere bestyrelsesmedlemmer.   
- Hvorfor er der ikke opsat Hjertestarter i Stationsparken? Det skyldes at 

bestyrelsen ikke har haft koder så der kunne ske en tilbagemelding 
 
 

 
 Mødet hævet kl. 18.00 

 
Dirigent:  John Jacobsen 
 

Referent: Jeppe F. Andreasen / John Jacobsen 
 

 
 


